Præterea, Act. 3. Pœnitentia & conuertimini ut deleantur peccata vestra. ergo, cōuersio requiritur, quæ non est sine charitate, ut ante ostensum est. Loquebatur autem, antequam baptizarentur.

Hec & multa alia dicuntur ab iis theologis, qui priore opinionem de baptismo tuentur. Sed exoriuntur ex alia parte aduersarij, qui astruere videntur, non requiri aut contritionem, aut attritionem, sed satis esse pœnitentiam virtualem, hoc est, velle suscipere baptismum institutum ad remittenda peccata, & id sine cōplacentia in peccatu. Quæ in modū loquitur Ambrosi. lib. 3. de sacramentis cap. Ultimo. Quod etiam si non confiteatur peccatum qui venit ad baptismum, ame hoc ipso implet confessionem omnium peccatorum, quo baptizari petit ut instificetur, & ita sacramentum baptismi, iuxta communem expositionem, vocatur pœnitentia: ad Hebre. 6. Impossibile est, renouari ad pœnitentiam. & Luc. ultimo. Oportebat prædicari in nomine eius pœnitentiam & remissionem peccatorum in oēs gentes. Vbi, quæ Matt. de baptismo dixit, Lucas refert de pœnitentia. Idem videtur nonnullis Scotus sentire. dist. 14. q. 4. & Caiet. 3. p. q. 86. ar. 2. & probatur ex Ambro. in illud epistole ad Roma. Sine pœnitentia sunt dona Dei. Gratia Dei in baptisme non querit gemitum aut planctum, sed solam ex cor de professionem. Et quia, quæ grauiter peccantur, nou nisi fletu & gemitu ad veniam pertinēnt, ideo illos iam non accipere veniam putarent, quia dolore illos non videbant, ostendit hoc inter primordia fidei non requiri.

At vero. D. Tho. & communis theologorum sententia, inter has extremas media est, in cuius expositionē, sit prima conclusio, de qua ego non dubito.

Ante

Ante baptismum requiritur in eo qui peccauit mortaliter aliqua pœnitentia interior, scilicet, displicentia formalis detestatioq; peccati. D.Tho. 3.p.q.86.ar.2.ad. 1. Glossa ordinaria in illud Matt. 3. Pœnitentia agite. Augu. de vera & fal. pœn. cap. 8. & de fi. ad Pe.c. 30. expresse. & lib. de fid. & operi. c. 6. & 8. & lib. 50. hom. 27. Cuius verba habentur de cō. d. 4.c. omnis. Nemo potest nouā vitam inchoare, nisi eum veteris pœnituerit. Probat autē August. id, duobus testimoniorum sacrarum literarum. Primum est ad Colos. 3. Exuite vos veterem hominem, & induite nouum, qui secundum Deum creatus est. in baptismo enim, propriè nouus homo induitur, ergo prius debet exiū veteris homo, quā nouus induatur. Sed nouum induit homo, per hoc quod eligit nouam vitam, ergo, & veterem exiū, per hoc quod detestatur antiquam.

Secundum testimonium habetur Act. 2. Pœnitentiam agite & baptizetur unusquisque vestrum. & dominus etiam non baptizatis loquebatur, inquiens. Nisi pœnitentiam egeritis, omnes simul peribitis.